

SUNDOLITT A/S

KROG SKOLEVEJ 3, 7190 BILLUND

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. maj 2019

Karl Johan Sunde

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sundolitt A/S Krog Skolevej 3 7190 Billund
	CVR-nr.: 35 90 91 17 Stiftet: 10. juni 1964 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karl Johan Sunde, formand Bertil Sunde, næstformand Geir Kielland Per Andersen
Direktion	Henrik Peder Vasylyeva
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	74.046	74.546	74.079	69.143	63.274
Driftsresultat.....	13.292	16.358	19.140	17.956	15.496
Finansielle poster, netto.....	-569	-501	25	-943	-1.082
Årets resultat.....	9.915	12.442	14.970	12.940	11.140
Balance					
Balancesum.....	269.485	278.988	272.245	270.628	281.838
Egenkapital.....	105.438	102.523	97.081	92.111	99.171
Investeret kapital.....	188.571	202.785	200.572	198.587	224.404
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	5.880	6.010	9.516	6.854	3.382
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	98	96	86	82	80
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	6,8	8,1	9,6	8,5	6,7
Soliditetsgrad.....	39,1	36,7	35,7	34,0	35,2
Egenkapitalforrentning.....	9,5	12,5	15,8	13,5	11,9

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne er produktion og salg af EPS-isoleringsprodukter og EPS-emballageprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 9.915 tkr. mod 12.442 tkr. sidste år og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 105.438 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I årsregnskabet for 2017 udtrykte selskabet forventninger om et overskud i 2018. Forventningerne er indfriet, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige risici ud over de almindelige forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for selskabets miljøarbejde.

Videnressourcer

Selskabets stærke specialisering kræver specialviden på mange niveauer. Denne søges fastholdt og udvidet gennem rekruttering, uddannelse og vidensudveksling med såvel eksterne som koncernforbundne selskaber.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder i passende omfang med at udvikle nye produkter tilpasset ændrede krav og muligheder i det primære marked.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i 2019.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		74.046	74.546
Personaleomkostninger.....	1	-48.015	-45.823
Af- og nedskrivninger.....		-12.739	-12.304
Andre driftsomkostninger.....		0	-61
DRIFTSRESULTAT		13.292	16.358
Andre finansielle indtægter.....		57	62
Andre finansielle omkostninger.....		-626	-563
RESULTAT FØR SKAT		12.723	15.857
Skat af årets resultat.....	2	-2.808	-3.415
ÅRETS RESULTAT	3	9.915	12.442

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		2.123	2.082
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	2.123	2.082
Grunde og bygninger.....		125.540	128.443
Produktionsanlæg og maskiner.....		49.950	53.919
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		8.601	7.919
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		69	740
Materielle anlægsaktiver.....	5	184.160	191.021
Andre værdipapirer.....		106	97
Finansielle anlægsaktiver.....	6	106	97
ANLÆGSAKTIVER.....		186.389	193.200
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.564	10.722
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		10.216	12.805
Forudbetaling for varer.....		500	564
Varebeholdninger.....		17.280	24.091
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		37.462	37.352
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		290	177
Andre tilgodehavender.....	7	1.207	1.435
Tilgodehavende selskabsskat.....		397	244
Periodeafgrænsningsposter.....		1.567	1.235
Tilgodehavender.....		40.923	40.443
Likvide beholdninger.....		24.893	21.254
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		83.096	85.788
AKTIVER.....		269.485	278.988

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....	8	50.856	50.856
Overført overskud.....		47.582	44.667
Forslag til udbytte.....		7.000	7.000
EGENKAPITAL.....		105.438	102.523
Hensættelse til udskudt skat.....	9	26.697	27.394
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		26.697	27.394
Gæld til realkreditinstitutter.....		62.568	72.677
Leasingforpligtelser.....		8.878	11.574
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	71.446	84.251
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	13.032	12.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.971	30.623
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		298	313
Anden gæld.....		30.603	21.002
Kortfristede gældsforpligtelser.....		65.904	64.820
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		137.350	149.071
PASSIVER.....		269.485	278.988
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	50.856	44.667	7.000	102.523
Betalt udbytte.....			-7.000	-7.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.915	7.000	9.915
Egenkapital 31. december 2018.....	50.856	47.582	7.000	105.438

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2018 tkr.	2017 tkr.
Årets resultat.....	9.915	12.442
Årets afskrivninger tilbageført.....	12.739	12.304
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-4
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.808	3.415
Øvrige reguleringer.....	-9	-18
Betalt selskabsskat.....	-3.656	-3.856
Ændring i varebeholdninger.....	6.811	-6.230
Ændring i tilgodehavender.....	-327	-12.874
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	934	12.480
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	29.215	17.659
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-41	-2.082
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.880	-6.010
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	83
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.921	-8.009
Afdrag på lån, netto.....	-12.655	-10.735
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.000	-7.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-19.655	-17.735
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.639	-8.085
Likvider 1. januar.....	21.254	29.339
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	24.893	21.254
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	24.893	21.254
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	24.893	21.254

NOTER

	2018 tkr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 98 (2017: 96)			
Løn og gager.....	41.339	40.098	
Pensioner	3.324	3.106	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.292	981	
Andre personaleomkostninger.....	2.060	1.638	
	48.015	45.823	
Lønninger og vederlag til direktion og bestyrelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98 b, stk. 3.			
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.505	3.859	
Regulering af udskudt skat.....	-697	-444	
	2.808	3.415	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	7.000	7.000	
Overført resultat.....	2.915	5.442	
	9.915	12.442	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2018.....		2.082	
Tilgang.....		41	
Kostpris 31. december 2018.....		2.123	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		2.123	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2018.....	160.361	147.280	
Tilgang.....	582	3.299	
Kostpris 31. december 2018.....	160.943	150.579	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	56.800	0	
Opskrivninger 31. december 2018.....	56.800	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	88.718	93.361	
Årets afskrivninger.....	3.485	7.268	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	92.203	100.629	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	125.540	49.950	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	84.839		
Finansielle leasingaktiver.....		10.489	
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2018.....	23.953	740	
Tilgang.....	2.670	69	
Afgang.....	0	-740	
Kostpris 31. december 2018.....	26.623	69	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	16.035		
Årets afskrivninger.....	1.987		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	18.022		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	8.601	69	
Finansielle leasingaktiver.....	4.581		
Finansielle anlægsaktiver			6
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2018.....		97	
Tilgang.....		9	
Kostpris 31. december 2018.....		106	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		106	

NOTER

	2018 tkr.	2017 tkr.	Note		
Andre tilgodehavender			7		
Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb udgør 901 tkr.					
Selskabskapital			8		
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 50.856 stk. a nom. 1.000 kr.....	50.856	50.856			
	50.856	50.856			
Hensættelse til udskudt skat			9		
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, varelager samt periodeafgrænsningsposter.					
	2018 tkr.	2017 tkr.			
Udskudt skat 1. januar.....	27.394	27.838			
Hensat i året.....	-697	-444			
Udskudt skat 31. december.....	26.697	27.394			
Langfristede gældsforpligtelser			10		
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Gæld til realkreditinstitutter...	72.901	10.333	20.610	82.907	10.230
Leasingforpligtelser	11.577	2.699	0	14.226	2.652
	84.478	13.032	20.610	97.133	12.882
Eventualposter mv.					11
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-3 år med en samlet restleasingydelse på 1.337 tkr.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					12
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst pant på 207.504 tkr. i ejendomme. Den regnskabsmæssig værdi udgør pr. 31. december 2018, 125.440 tkr. Der er endvidere tinglyst ejerpantebrev på 30.000 t.kr. i en af selskabets ejendomme. Ejerpantebrevet er i eget depot.					
Pant i grunde og bygninger omfatter dertilhørende driftsinventar og driftsmateriel.					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Sundolitt A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Brødr. Sunde AS, Borgundfjordveien 118, N-6022 Ålesund, Norge, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Sundolitt A/S's har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

14

Sundolitt A/S indgår i koncernregnskabet for Brødr. Sunde AS, Norge.
